
A RÓMAIFÜRDÔI EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA

RÓMAI
XI. évf. 4. szám                                          2004. MÁJUS

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„A békesség Istene legyen mindnyájatokkal!” (15,33)

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 ó.
– szombat: 8 ó.; este, mint vasárnap
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12,
- nyári idõszámításkor: 19 ó.,
- téli idõszámításkor: 18 ó.

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján du. 3-tól az

esti miséig.  –
- Adventben és nagyböjtben minden

szombaton.

IMAÓRÁK
– elsõ péntek: a reggeli mise után

fél órás szentségimádás.
– elsõ vasárnap: az esti mise elõtt  egy  órá-

val elmélkedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ 19 ó.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ 20 ó.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: 18 ó.
– minden kedden de. ½ 9-tõl engesztelõ,

közbenjáró imaóra.

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ 19 ó.

(kivéve július és augusztus)

ÉNEKKAR
– minden szerdán: 19 ó.

ÓVODÁS FOGLALKOZÁS
– a 9 órai szentmise idejében a
hittanteremben.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: 15–1630 ó.
– szombat: 9–12 ó.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12;
– 2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 -ig

és az esti szentmise után is.

Eseménynaptár

Május 7.: Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor.
Május 10.: Karitász gyûlés du. 5–½ 7-ig a Kalászi út 24. szám alatti

karitász helyiségünkben;
19 órakor egyházközségi gyûlés a hittanteremben.

Május 13.: Kismama-kör 10– ½ 12-ig a hittanteremben.
Május 15.: A Rózsafüzér Társulat kirándulása a Kútvölgyi Kápol-

nába, ott részvétel a ½ 11 órakor kezdõdõ szentmisén. – Termé-
szetesen minden érdeklõdõt szeretettel várunk. – Találkozás de. 9
órakor a HÉV Batthyány téri végállomásánál.

Május 27.: Kismama-kör 10– ½ 12-ig a hittanteremben.
Május 29.: Kirándulás – a MAGYAR SZENTEK NYOMÁBAN

sorozatunkban (Boldog Gizella, Szent Gellért, Szent Beneta, Bol-
dog Ilona, Szent Margit, Mindszenty József bíboros emlékére) –
Veszprémbe, vonattal. (Teljes árú menetdíj: 1094 Ft.) Majd helyi
busszal a város központjába.
Találkozás: 8 óra 15 perckor a HÉV Batthyány téri végállomásánál.
Indulás: a Bp. Déli pályaudvarról 9 óra 5 perckor, majd helyi
busszal a városközpontba.
Hazautazás: Veszprémbõl a 16 óra 31 perckor induló vonattal.
Érkezés: Bp. Déli pályaudvarra 18 óra 18 perckor.

Májusban minden este közösen imádkozzuk a lorettói litániát.
Hétköznapokon ¾ 7-kor, szombaton és vasárnap ½ 7-kor.

A PÁPA MÁJUSI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Imádkozzunk, hogy az egy férfi és egy nõ házasságán
alapuló családot a társadalom alapsejtjének ismerjék el.

Missziós: Imádkozzunk, hogy a Boldogságos Szûz Mária közbenjá-
rására a hívõk jól megértsék: az Eukarisztia az Egyház missziós
tevékenységének a szíve-lelke.
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Rómaifürdõi találkozások– 2004. március 27.
Dr. Kiszely István professzor: A magyarok eredete

A magyarság története sikertörténet – kezdte nem
kis meglepetésünkre Kiszely professzor.

Bencés diák volt, tanult zenét, teológiát, biológiát,
földrajzot, orvoslást, még kínaiul is megtanult. A Ma-
gyar Tudományos Akadémia tagja volt 28 éven át.
Volt halálraítélt – 1956 után. Soha nem akart õstörté-
nettel foglalkozni. Mégis e témában írt hatalmas köny-
vet, mely – Németország és USA után – itthon is meg-
jelent, a Püski Kiadónál.

Miért fontos az õstörténet? Mert a gyökerekrõl szól.
Gyökerek nélkül nem lehet élni.

„A magyarság története sikertörténet”. A mai ma-
gyar valóságban élõk számára megdöbbentõ kijelen-
tés.

Kiszely professzor érdekfeszítõ elõadásából kide-
rült, hogy – ha a politika-csinálók mindent el is kö-
vetnek, hogy ez titokban maradjon – így igaz. Mert
hol van nép, amely évezredeken keresztül megõrizte
hagyományait, kultúráját, még – a legújabb génkuta-
tások igazolják – fajtáját is.

A magyarság 1100 éve egy szétesett Európába ér-
kezett, indoeurópai népek Európájába.

Árpád félmillió fõs népe olyan egyedi, az európai
népektõl eltérõ kultúrával érkezett a Kárpát medence
Kánaánjába, amely a magyarság génjeibe volt írva..
Európában ma is idegen a pentaton, a szinkópa, a tá-
rogató, a szótagokra épülõ nyelvünk, a mezõgazda-

sági kultúra: a marha-kergekórnak is ellenálló szürke
marha, a koleszterint javító mangalica-zsír, az ízes ken-
dermagos tyúk, vagy éppen a húsvéti rozmaring alma,
amely veszélyes génkezelés nélkül is egészséges még
húsvétkor is ….

A Kárpát-medencében megtelepülõ, állattartó ma-
gyarság 200.000 népdallal rendelkezett, olyan Óma-
gyar Mária-siralommal, melynek minden szava ma is
érthetõ (Shakespeare nyelve egy mai angol számára
érthetetlen), ruházatukból lett a mai öltöny, ételkultú-
ráját dicsérte a „kalandozó” Attila hun kincseit szét-
hordó, frankoktól visszaszerezni akaró, magyaroktól
reszketõ nyugati szerzetes, akit vendégül láttak a „rab-
lók” (életében még ilyen finomat nem evett)….

A magyarság 3.000 éves írott története szerint (a for-
rások, amiket a mindenkori hatalom a szakmabeliek
zárt körén túl nem terjesztett, mert mindig volt és lesz
is cenzúra!, szóval a források írva megõriztek) a ma-
gyarság minden tõle idegent túlélt, mert összetartotta
az egyistenhit, a család (nemzetség, törzs) és a haza.

Befejezésül a professzor kifejezte a magyarság élet-
erejébe vetett hitét, ami akkor is gyõzni fog, ha õ már
nem éli meg. Mert ha a magyarság visszatér hagyo-
mányaihoz, a tömegtermelõ EU-ban a maga különös-
ségével, az egyedi minõséggel tovább viheti évezre-
des sikertörténetét.

ZG

Húsvéti bábelõadás

Már többször láttunk szép, színvonalas gyermekmûsorokat templomunkban. Most húsvétvasárnap is –
a 9 órás szentmise után – egy kedves bábelõadással leptek meg minket a szervezõk, Major Katalin és
Szabó Teodóra. A színjátszó gyermekek és fiatalok igényesen adták elõ Jézus Krisztus feltámadásának
történetét. Az igazi embereket formázó bábok mellett állatbábok is segítették megértetni az elõadást nézõ
kicsinyekkel a történetet.

A bábozás után Pataki Zsuzsanna vezetésével a gyermekek elkészítették só-liszt gyurmából a húsvéti
bárányt. Közben Major Kati néni körbejárt és egy-egy csoki-báránnyal is megajándékozta a kis kézmû-
veseket.

Köszönjük a szervezõknek és a résztvevõknek, hogy ismét gazdag élményekkel és örömteli szívvel
térhettünk haza.

Hornisch Gabriella
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Az ifjúság március 15-i megemlékezése

Az ifjúsági hittancsoport a hagyományokhoz híven – önállóan – idén március 15-én is elzarándokolt a 48-
49-es szabadságharc egy neves helyszínére.

Idén Komáromra esett választásunk, ahol Klapka György és csapata harcolt. Az idõjárás rendkívül kegyes
volt hozzánk, ami nem kis örömöt szerzett.

Egy rövid Duna-parti séta után elõször a Monostori erõdöt tekintettük meg. Ez az erõd ugyan a szabadság-
harc után épült, de a komáromi erõdrendszer legnagyobb, legjelentõsebb része. Korában bevehetetlennek
számított. A Monostori erõd után az igmándi erõd felé tartottunk. Innen keserítette Klapka csapata a Habsburg
csapatok életét. Késõbb (1875) ezt az erõdöt korszerûsítették, így, sajnos, nem a korabeli állapotában tekinthet-
tük meg. Idõ hiányában az erõdrendszer harmadik tagját, a Csillagvárat már nem tudtuk megnézni, de helyette
egy cukrászdában jót fagyiztunk. Hazaindulásunk elõtt még sétáltunk is a komáromi hídon.

Ismét egy szép és tartalmas napot tölthettünk együtt.
Lukács László

Képek  a kirándulásról:

Képek a húsvéti bábelõadásról:
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RÓMAI  LEVÉL

A RÓMAIFÜRDÕI PLÉBÁNIA LAPJA
Szerkesztik: Fried Erzsébet,

Hörömpô Gabriella,
 Janki Márta és Kovács Emília
Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Tel.: 368-6308

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK CSALÁDI HÍREI

KARITÁSZ HÍREK

A karitász helyiséget szerdai napokon nyitva tartjuk:

de. 10–13 óráig és du. 14–17 óráig.

Kedves Munkatársak!

Az elmúlt idõszak megmutatta, hogy az ön-
zetlen szeretet gyakorlásában nem válogatha-
tunk. A feladatok nem mindig egyszerûek és szí-
vesen vállalhatók, elvégzésükhöz kell az az alá-
zat, melyet csak Isten segítségével kaphatunk..

Ennek tudata adott erõt ahhoz, hogy a ruhák
átválogatásától kezdve, a bajba jutott családok
megsegítésén, a bútorszállításon, az éhezõk és
hajléktalanok testi és lelki szenvedésének eny-
hítésén, a magára maradt, elkeseredett ember
másik lakásba költöztetésén és a rendrakáson
át a munkatársak el tudták végezni a feladato-
kat.

Azoknak, akik segítségükkel, türelmükkel, ál-
dozatvállalásukkal hozzájárultak ahhoz, hogy
az evangéliumi üzenet ne csak szó maradjon,
hanem tettekké váljon, a feltámadt Krisztus ad-
jon erõt és békességet.

Kedves Testvérek! Az egyházközségi képvi-
selõ testületbe való újraválasztásom után köszö-

nöm a megtiszteltetést, és a jó Isten segítségé-
vel megpróbálom egyházamat szolgálni.

A tevékeny szeretet egymagában nem hoz
gyümölcsöt, csak együtt, többen vagyunk ké-
pesek gyakorlatra váltani Krisztus szeretetét.

Akik fontosnak tartották az eddig értünk
ajánlott szentmiséken való részvételt, a szen-
vedõ Krisztussal végigjárt keresztutat és a sok
imát, azok megérezhették, milyen nagy szük-
ség van az imára, a Szent Szûz közbenjárására.

Május hónapban alkalom nyílik, hogy min-
den nap a Lorettói litániában megszólítsuk a
Szûzanyát. A karitász munkába bekapcsolódó
Testvéreket kérem, hogy legyenek ott ezeken.

Az együttmunkálkodás öröméhez kérem Is-
ten áldását, és kívánom, hogy továbbra is ma-
radjunk meg Isten szeretetében.

Fekete Ferencné Margit

A keresztség szentsége révén egyházközségünk új tagja lett:

Kömpf Gyula és Lengyel Mónika gyermeke: Gréta.
Szitás István és Mocsári Adrienn gyermeke: Lilla Kitti Anna,

Végsõ búcsút vettünk következõ testvéreinktõl:

Kovács Antalné szül.: Jóvári Ilona,
Darázs Antalné szül.: Dalmadi Rozália,
Szabó Mátyás.


